
SUSITARIMAS  
DĖL 2021 M. LIEPOS 21 D. PIRKIMO SUTARTIES NR. A64-225/21 PAKEITIMO 

 
2021 m.                                d.         Nr. 

Vilnius 
 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija, įstaigos kodas 188710061, atstovaujama 
Infrastruktūros skyriaus vyresniojo patarėjo, pavaduojančio skyriaus vedėją Arūno Visocko, toliau 

vadinama Klientu ir UAB VIAPROJEKTAS, esanti adresu S. Konarskio g. 49, Vilnius, įmonės 

kodas 300583292, atstovaujama direktoriaus Mindaugo Šeporaičio, veikiančio pagal UAB 

,,Viaprojektas“ įstatus ir jungtinės veiklos sutartį 2019-09-12 Nr. 447314,  toliau vadinama 
Paslaugų teikėju, toliau Klientas ir Paslaugų teikėjas kartu šioje Sutartyje dar vadinami Šalimis, o 
kiekvienas atskirai – Šalimi,  

 
atsižvelgiant į tai, kad: 

A) Šalys 2021 m. liepos 21 d. sudarė pirkimo sutartį Nr. A64-225/21 (toliau – Sutartis) dėl Riovonių 

g. nuo žemės sklypo Riovonių g. 107 iki Savanorių pr. kapitalinio remonto ir paviršinių nuotekų 

tinklų statybos projektinių pasiūlymų, techninio projekto parengimas, projekto vykdymo priežiūra 
(toliau – paslaugos), taikant fiksuoto įkainio su peržiūra kainodarą. Pradinės Sutarties vertė – 
37389,0 EUR be PVM. 

B) derinant parengtą projektą su UAB ,,Grinda“ paaiškėjo, kad būtina suteikti papildomas paslaugas 
(toliau – Papildomos paslaugos). Papildomų paslaugų poreikis atsirado UAB ,,Grinda“ pakeitus 

techninių sąlygų reikalavimus dėl lietaus nuotekų tinklų projektavimo (1 priedas – techninės 

sąlygos 2021-10-14 Nr. 21/444); 
C) Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Infrastruktūros darbų priežiūros darbo grupė pritarė 

papildomų projektavimo paslaugų pirkimui (2 priedas – 2021-12-07 protokolas Nr. A16-
1461/21(2.1.76E-INF); 

D) viešajam pirkimui atlikti buvo gautos UAB ,,Grinda“ 2020-06-08 sąlygos, kurias dabar 
projektavimo metu UAB „Grinda“ keičia; 

E) Paslaugų teikėjas, vadovaudamasis Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 1S-95 patvirtintų Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos (aktuali redakcija) 56.1 
punktu ir Sutarties 7 skyriaus 7.3.3 papunkčiu apskaičiavo papildomų projektavimo darbų kainą ir 

pateikė pasiūlymą (3 priedas – UAB ,,Viaprojektas“ papildomų paslaugų kainos pasiūlymas 2021-
12-21 Nr. VMS-2107MS03-V2.KP2); 

vadovaujantis: 
a) Sutarties 7.1 punktu, nustatančiu, kad Sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama esant 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje nurodytomis sąlygomis; 
b) Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 89 str. 1 d. 2 p., nustatančiu, kad 

pirkimo sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros, 

kai pakeitimo poreikis atsirado dėl aplinkybių, kurių protinga ir apdairi perkančioji organizacija 

negalėjo numatyti, ir kai kartu yra šios sąlygos: a) pakeitimas iš esmės nepakeičia pirkimo sutarties 

pobūdžio; b) atskiro pakeitimo vertė neviršija 50 procentų, o bendra atskirų pakeitimų pagal šį 

punktą vertė – 100 procentų pradinės pirkimo sutarties vertės; 
c) Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-95 patvirtintos 

Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos (aktuali redakcija) 51 ir 56.1 punktais; 
d) Sutarties 7.3 papunkčiu, numatančiu, kad paslaugų pakeitimai gali būti atliekami tik dėl iki Sutarties 

pasirašymo nenumatytų, nuo Sutarties Šalių nepriklausančių aplinkybių, įskaitant: būtinybę keisti ir 

papildyti Kliento pateiktus projektinių pasiūlymus bei juos iš naujo derinti; 
 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

e) Viešųjų pirkimų tarnybos interneto svetainėje skelbiamomis Sutarčių keitimo gairėmis ir 2020 m. 

kovo 17 d. naujienų skiltyje paskelbtomis Išplėstinėmis rekomendacijomis viešojo pirkimo-
pardavimo sutarčių vykdymui, keitimui ir (ar) nutraukimui. 

Sutarties Šalys sudarė šį susitarimą (toliau – Susitarimas) dėl Sutarties pakeitimo ir susitarė: 
1. Įsigyti Papildomas paslaugas 17061,00 Eur (septyniolika tūkstančių šešiasdešimt vienas Eur, 00 ct) 

be PVM (20643,81 Eur su PVM) sumai, kas sudaro 45,63 proc. pradinės Sutarties vertės. 
2. Galutinė Paslaugų teikėjui mokėtina pagal Sutartį suma, atsižvelgiant į atliktus pakeitimus sudaro 

54450,0 Eur (penkiasdešimt keturi tūkstančiai keturi šimtai penkiasdešimt eurų, 00 ct) be PVM 
(65884,5 Eur (šešiasdešimt penki tūkstančiai aštuoni šimtai aštuoniasdešimt keturi eurai, 50 ct) su 
PVM); 

3. Sutarties nuostatos taikomos šio Susitarimo atžvilgiu tiek, kiek jos nėra pakeistos šiuo Susitarimu. 
4. Susitarimas įsigalioja jo pasirašymo dieną ir galioja iki Sutarties galiojimo pabaigos. 
5. Susitarimas surašytas dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią – po vieną kiekvienai 

Šaliai. 
6. Susitarimo priedai: 

7.1. UAB ,,Grinda“ techninės sąlygos 2021-10-14 Nr. 21/444 , 2 lapai – 1 priedas;  
7.2. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Infrastruktūros darbų priežiūros darbo grupės 
protokolas 2021-12-07 Nr. A16-1461/21(2.1.76E-INF), 2 lapai – 2 priedas. 
7.3. UAB ,, Viaprojektas“ papildomų paslaugų kainos pasiūlymas 2021-12-21 Nr. VMS-
2107MS03-V2.KP2, 1 lapas  – 3 priedas. 
 
 
 
KLIENTAS 
 
Vilniaus miesto savivaldybės administracija 
 
Infrastruktūros skyriaus vyresnysis patarėjas, 
Pavaduojantis skyriaus vedėją 
Arūnas Visockas__________________ 
 

PASLAUGŲ TEIKĖJAS 
 
UAB VIAPROJEKTAS direktorius 
 
 
Mindaugas Šeporaitis 
__________________                                      

   
 



12F02 

                                                                                                                 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

UAB „Grinda“ Įmonės kodas: 120153047 
Eigulių g. 32, LT-03150 Vilnius PVM mokėtojo kodas: LT201530410, 
Tel. (8 5) 215 2089, faksas (8 5) 215 2104  
Tinklalapis www.grinda.lt   
El. paštas info@grinda.lt   

 
 

 

TECHNINĖS SĄLYGOS Nr. 21/444 
 

LIETAUS VANDENS, STATYBINIO DRENAŽO NUVEDIMUI 
 (PRIJUNGIMUI) VILNIAUS MIESTE 

 

Lietaus vandens, statybinio drenažo nuvedimui (prijungimui) užsakovas / statytojas privalo: 
 

Projektuojant paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą būtina vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2007.04.02 įsakymu Nr. 1D-193 patvirtintu „Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento“ (toliau - Reglamentas) ir statybos 
techninio reglamento STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai 
tinklai“ galiojančių suvestinių redakcijų reikalavimais. 

Vadovaujantis Reglamento 7 punkto reikalavimais, projektuojant paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą pirmiausiai turi 
būti išnagrinėti ir taikomi paviršinių nuotekų susidarymą ir (ar) surinkimą (vandeniui laidžių dangų ar švarių paviršinių nuotekų 
sugerdinimo į gruntą įrenginių įrengimas), centralizuotai į aplinką išleidžiamų paviršinių nuotekų kiekį bei užterštumą 
mažinantys techniniai sprendiniai. 

Paviršines nuotekas nuo Riovonių gatvės atkarpos tarp Riovonių g. 21 žemės sklypo ir Naujosios Riovonių g. bei nuo 
Naujosios Riovonių g. atkarpos tarp Riovonių g. ir Savanorių pr. 130 žemės sklypo galima nuvesti į šalia Riovonių bei 
Naujosios Riovonių gatvių esantį d 300 mm skersmens ar Skaistvario g. esančius d 200 / 300 mm skersmens paviršinių nuotekų 
tinklus. Būtina įvertinti esamų tinklų pralaidumą ir, esant poreikiui, juos padidinti. 

Paviršines nuotekas nuo Naujosios Riovonių g. atkarpos tarp Savanorių pr. 130 žemės sklypo ir Savanorių pr. galima 
nuvesti į toje Naujosios Riovonių g. atkarpoje esantį d 200 mm skersmens paviršinių nuotekų tinklą 

Paviršines nuotekas nuo Riovonių g. gatvės atkarpos tarp Riovonių g. 21 iki Riovonių g. 107 žemės sklypų, taip pat nuo 
Riovonių g. atkarpos iki sankryžos su Pakalniškių g. galima nuvesti į Riovonių – Pakalniškių g. sankryžos ribose po 
geležinkelio linija esančią d 200 mm skersmens pralaidą. 

Kadangi Riovonių – Pakalniškių g. sankryža yra žemiausia šių gatvių vieta, todėl joje būtina numatyti papildomus 
paviršinių nuotekų surinkimo sprendinius. 

Po geležinkelio linija esančią d 200 mm skersmens pralaidą bei už pralaidos tarp šulinių Nr. 192 ir 193 esančią 
d 200 mm skersmens paviršinių nuotekų tinklo atkarpą būtina padidinti, įvertinus paviršinių nuotekų kiekį susidarysiantį nuo 
Riovonių ir Pakalniškių g. 

Skaistvario g. tarp šulinių Nr. 192 ir 25 yra esamas d 500 mm skersmens magistralinis paviršinių nuotekų tinklas. Tuo 
atveju, jeigu nuo Riovonių ir Pakalniškių g. susidarys didesnis paviršinių nuotekų debitas nei gali praleisti šis magistralinis 
tinklas, būtina padidinti jo pralaidumą. 

Kadangi Skaistvario g. esantis d 500 mm skersmens magistralinis paviršinių nuotekų tinklas užsibaigia šuliniu Nr. 25, 
todėl šį tinklą būtina sujungti su Račių g. esančiu d 250 mm skersmens paviršinių nuotekų tinklu. 

Būtina padidinti Račių g. esančio d 250 mm skersmens paviršinių nuotekų tinklo pralaidumą, įvertinus paviršinių 
nuotekų srautą, susidarysiantį nuo Riovonių, Pakalniškių ir Račių g. bei aplink jas esančių teritorijų. 

Račių g. paviršinių nuotekų tinklą būtina perjungti į Savanorių pr. esančio 700x1600 mm magistralinio paviršinių 
nuotekų tinklo kamerą Nr. 33. 

Technines sąlygas Nr. 20/212 laikyti negaliojančiomis. 
Darbų vykdymo ribose visi šuliniai bei kameros turi atitikti UAB „Ekoprojektas“ LK 2 projektinius sprendinius ir turi 

būti hidroizoliuoti. 
Požeminių inžinerinių komunikacijų šulinių dangčių ženklinimui vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2005.02.14 įsakymu Nr. 30-222 patvirtintais reikalavimais. 

Objekto pavadinimas: 
 
 
 
Objekto adresas: 
 
Užsakovas / Statytojas: 

Riovonių gatvės nuo žemės sklypo, kurio adresas 
Riovonių g. 107, iki Savanorių pr. kapitalinis remontas 
ir paviršinių nuotekų tinklų statyba 
 
Riovonių g., Naujoji Riovonių g., Vilnius 
 
Vilniaus miesto savivaldybės administracija 

 

TVIRTINU: 

Paviršinių nuotekų tinklų 
departamento vadovas 

                                            . 
                   (Parašas) 

    Rimantas Kupliauskas    . 

             2021-10-14            . 



12F02 

                                                                                                                 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

UAB „Grinda“ Įmonės kodas: 120153047 
Eigulių g. 32, LT-03150 Vilnius PVM mokėtojo kodas: LT201530410, 
Tel. (8 5) 215 2089, faksas (8 5) 215 2104  
Tinklalapis www.grinda.lt   
El. paštas info@grinda.lt   

 
 

 
 
Komunikacinių ženklų stovai turi būti nudažyti ar cinkuoto metalo, lentelės – plastiko, jų spalva turi būti atspari aplinkos 

poveikiui. 
Gatvėse lietaus surinkimo šulinėlius projektuoti ir įrengti kuo arčiau važiuojamosios dalies krašto. 
Gatvėse lietaus tinklų šulinius projektuoti gelžbetoninius ne mažesnio kaip 1000 mm skersmens (atskiru sutarimu gali 

būti projektuojami ir kito medžiagiškumo gamykliniai šuliniai), lietaus surinkimo šulinėlius – gelžbetoninius 700 mm 
skersmens su 30 – 50 cm sėsdinamąja dalimi. Šulinių ir šulinėlių liukus projektuoti plaukiojančio tipo, 700 mm skersmens, su 
užraktais. Gali būti projektuojami ir bortinio tipo lietaus surinkimo grotelės ir latakai. 

Klojant naujai arba atliekant važiuojamosios kelio dalies rekonstravimo darbus, nuo šulinėlių iki šulinių kloti ne 
mažesnio kaip d 200 mm sąlyginio skersmens vamzdžius. 

Gatvės raudonųjų linijų ribose projektuoti lietaus nuotekų tinklus ne mažesnio diametro kaip 315 mm. 
Parengtus paviršinių nuotekų tvarkymo sprendinius pateikti peržiūrėjimui į UAB „Grinda“. 
Vykdant paviršinių nuotekų tinklų statybą kviesti UAB „Grinda“ atstovą paviršinių nuotekų tinklų statybos priežiūrai 

atlikti. Naujai paklotiems tinklams būtina atlikti televizinę diagnostiką. 
Statybos laikotarpiu užsakovas yra atsakingas, kad į paviršinių nuotekų tinklus šalia statybvietės išleidžiamų nuotekų 

koncentracija neviršytų reglamento reikalavimų bei statybinis gruntas ir medžiagos nepatektų į paviršinių nuotekų tinklus. 
Užteršus paviršinių nuotekų tinklą jį išvalyti savo lėšomis. 

Pažyma apie paklotų tinklų tinkamumą eksploatuoti bus išduota įvykdžius šiuos reikalavimus. 
 



 

   

UAB VIAPROJEKTAS 
Į. k. 300583292, adresas korespondencijai S. Konarskio g. 49, Vilnius, Tel. 8-652-37941,  

 
 

Vilniaus miesto savivaldybės 
administracija 

2021-12-21 Nr. VMS-2107MS03-V2.KP2 
  

Infrastruktūros skyriaus Projektavimo poskyrio  
l.e. vedėjos pareigas Sonata Čapienė 
 
Pasiūlymas Dėl Riovonių gatvės projekto nuotekų tinklų kolektoriaus prijungimo projektavimo. 

 
UAB VIAPROJEKTAS vykdo sutartį 2021-07-21 Nr. A64-225/21 Riovonių g. nuo žemės sklypo 

Riovonių g. 107 iki Savanorių pr. kapitalinio remonto ir paviršinių nuotekų tinklų statybos projektinių 

pasiūlymų, techninio projekto parengimas, projekto vykdymo priežiūra. 
2021-09-30 raštu Nr. VMS-2107MS03-V1 kreipėmės, dėl papildomų paslaugų atlikimo.  
Įvertindami UAB ,,Grinda“ 2021-10-14 sąlygų Nr 21/444, kurios keičia 2020 išduotų sąlygų 

reikalavimus, teikiame pasiūlymą (pagrindimą valandomis) papildomiems lietaus nuotekų tinklams 

projektuoti pagal šiai dienai aktualius duomenis. Kainos suskaičiuotos taikant sutartyje numatytą valandinį 

įkainį – 33 eur. be PVM (39,93 Eur su PVM).  
 

 
Išskaidymas ir pagrindimas pagal grafike 

nurodytas eilutes 
Papildomi 
darbai, val. 

Val. kaina 
Eur. 

Kaina be 
PVM, Eur. 

Kaina su 
PVM, Eur. 

1 2 3 4 5 

0.1.Tyrinėjimai ir principiniai sprendiniai 110 33,00 3630,00 4392,30 

1.TP rengimas 321 33,00 10593,00 12817,53 

 Projekto vykdymo priežiūra 86 33,00 2838,00 3433,98 

  517   17061,00 20643,81 

 
Šis raštas siunčiamas el. paštu. 
 
 

UAB VIAPROJEKTAS  Mindaugas Šeporaitis 
+37065237941 

 
 

  
 

 


